
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 2680/2014 
 

 

 A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do 

Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 

07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Alterar a composição da Banca Examinadora designada pela 

Portaria 2156/2014 - PROGRAD. 

  

Art. 2º - Designar os professores que irão compor a Banca Examinadora 

para Seleção de Professor Classe A - Adjunto, em Concurso Público, Doutor em 

Física, ou Ciências, ou Ciência de Materiais. Áreas de Concentração – Física 

Experimental em: Plasma, ou Magnetismo, ou Supercondutividade, ou Ciência 

dos Materiais. Vaga: 01 (uma). Área do Conhecimento: Ciências Exatas e da 

Terra. Matéria(s)/Disciplina(s): Física Geral e Experimental, do Instituto de 

Matemática, Estatística e Física. 

 

 

 

Prof. Doutor RENATO GLAUCO DE SOUZA RODRIGUES (Presidente) 

Prof. Doutor LUIS FERNANDO SCHELP (Titular) 

Prof.ª Doutora ROSÂNGELA MENEGOTTO COSTA (Titular) 

Prof. Doutor MAGNO PINTO COLLARES (Titular) 

Prof. Doutor GILBERTO PETRACONI FILHO (Suplente) 

Prof. Doutor DOUGLAS LANGIE DA SILVA (Suplente) 

Prof.ª Doutora CARLA ELIETE IOCHIMS DOS SANTOS (Suplente) 

Prof.ª Doutora ROSÂNGELA MENEGOTTO COSTA (Suplente) 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 17 de novembro de 2014. 

 

 

LEILA MARA BARBOSA COSTA VALLE 

Pró-Reitora de Graduação 

Em exercício 


